
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montilla

Núm. 1.141/2023

La Alcaldía, ha dictado con fecha 23 de marzo de 2023, la si-

guiente RESOLUCIÓN:

“Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nú-

mero 41, de 2 de marzo de 2023, la relación provisional de admiti-

dos y excluidos para tomar parte en la convocatoria de pruebas

selectivas para cubrir en propiedad dos plazas (2) de Oficial 1ª

Conductor/a Maquinista, Administración Especial, vacante en la

plantilla de personal laboral fijo de este Ayuntamiento, incluida en

la Oferta de Empleo Público de Estabilización de Empleo Tempo-

ral para el ejercicio 2022.

Finalizado el plazo para presentación de alegaciones o subsa-

naciones.

Por el presente y en uso de las atribuciones que me están con-

feridas,

HE RESUELTO:

1º. Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos/as y ex-

cluidos/as, aprobada por resolución de esta Alcaldía número

2023/00001263, de fecha 13 de febrero de 2023, modificada por

resolución de esta Alcaldía número 2023/00001662, de fecha 23

de febrero de 2023, y publicada en el Boletín Oficial de la Provin-

cia número 41, de 2 de marzo de 2023. Quedando, la lista definiti-

va de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

AFAN CEPEDELLO MANUEL ***5733**

ALFÉREZ TORRES FRANCISCO ***8791**

ALVAREZ GUTIÉRREZ MIGUEL ÁNGEL ***6872**

CASTRO MORALES MANUEL ***7276**

GARCÍA RODRÍGUEZ JOAQUÍN ***3905**

RAMÍREZ LAO JUAN ***8223**

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

REINA ZURERA MANUEL ***7816**
NO PRESENTA TITULA-

CIÓN REQUERIDA

2º. El nombramiento del siguiente Tribunal Calificador de las

pruebas selectivas convocadas:

PRESIDENTE: Don José Miguel Begines Paredes, Secretario

General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Mª Nieves Estevez Miraime, Interventora del

Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

VOCALES:

1. Doña Aurora María Barbero Jiménez, Técnica de Administra-

ción General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña María de la Paloma Espejo Casado, Técnica de

Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

2. Doña Rosa Moyano Carrasquilla, Técnica de Administración

General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña María Teresa Marquez López, Técnica de Ad-

ministración General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

3. Doña Lorena Berlanga Castilla, Técnica de Administración

General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña María Soledad Bergillos Aguilera, Tesorera del

Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

4. Don Joaquín Luque Huertas, Oficial 1ª Conductor del Excmo.

Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Don Manuel Feria Aranda, Conductor Maquinista del

Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

SECRETARIO: Don Antonio Ponferrada Medina, Jefe de Nego-

ciado de Secretaría del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Carmen Alcaide Gómez, Administrativa de Se-

cretaría del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Los aspirantes podrán promover la recusación de algún miem-

bro del tribunal, cuando concurra alguna de las circunstancias

previstas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público.

3º. Los restantes anuncios relativos a esta convocatoria, se

realizarán en el Tablón de Anuncios Electrónico del correspon-

diente proceso selectivo que se encuentra alojado en la sede

electrónica del Ayuntamiento de Montilla (<www.montilla.es>, en

su entrada de “procesos selectivos”)”.

Lo que se hace público para general conocimiento, con la indi-

cación de que la presente resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá ser recurrida de conformidad con el artículo 123

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones Públicas, potestativamente

ante la Alcaldía, mediante la interposición de recurso de reposi-

ción en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a

aquel en que tenga lugar su publicación o ser impugnada directa-

mente ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de

Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-

te al de dicha publicación con arreglo al artículo 46.1 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se

estime procedente. No se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya

producido la desestimación presunta del recurso de reposición in-

terpuesto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 123.2 de la ci-

tada Ley 39/2015, de 1 de octubre”.

Montilla, 24 de marzo de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Rafael Ángel Llamas Salas.

Jueves, 13 de Abril de 2023 Nº 69  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-04-13T07:46:13+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




